
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020062601
Processo Administrativo N° 2020.06.26.01-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 30/06/2020 08:57:04

TOTAL DO PROCESSO: 271.759,25

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP

26.383.079/0001-70 13.880,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 065 0,17 Total: 3.400,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: Gl Modelo:

Descrição: 11381 - PROPES DESCARTAVEL(PAR)

Quantidade: 20.000 Valor Unit: 0,17 Total Item: 3.400,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 072 6,55

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL ModeloP

Descrição: 9040 - GAZE HIDRÓFILA EM PACOTE 

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 6,55

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 05.964.983/0001-08 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 082 0,19

Item: 1 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: 8981 - SCALP NO 19 

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,19

Total: 10.480,00

Total Item/ 10.480,00

21 .220,00

fötal: 4.560,00

Total Item: 4.560,00

LOTE 16

Item: 1

Quant.: 1 Num: 069 1,19 Total: 11.900,00
Unidade: UND Marca: NEW HAND

Descrição: 9011 - LUVA CIRÚRGICA ESTERIL NO 7,5 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,19

Modelo:

Total Item: 11.900,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 098 V íÍA  1,19 Total: 4.760,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW HAND À  

Descrição: 9041 - LUVA CIRÚRGICA ESTERIL NO 8,0 /  j  

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,19 [  ■

)J' ) Modelo:

Total Item: 4.760,00

DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA j

09.423.609/0001-48 93.300,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 049 0,21 Total: 5.040,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: 9072 - SCALP NO 21
Inf. detal.: SCALP N°21 REGISTRO ANVISA N° 10330660035 DESCARPACK
Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,21 Total Item: 5.040,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 037 0,21 Total: 5.040,00

Gerado em: 22/07/2020 09:35:18 1 de 4



Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: 8919 - SCALP N023
Inf. detal.: SCALP N°23 REGISTRO ANVISA N° 10330660035 DESCARPACK
Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,21 Total Item: 5.040,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 011 0,20 Total: 14.400,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: 8982 - SERINGA DESCARTÁVEL 03ML Cl AGULHA
Inf. detal.: SERINGA DESCARTÁVEL - 03 ML AGULHADA REGISTRO ANVISA N° 80026180014 SR
Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 14.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

LOTE 7 Quant.. 1 Num: 078 0,21 Total: 10.500,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: 11252 - SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AGULHA
inf. detal.: SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AGULHA REGISTRO ANVISA N° 80026180014 SR 
Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,21 Total Item: 10.500,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 071 0,34 Total: 24.480,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: 11368 - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHAL
Inf. detal.: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA REGISTRO ANVISA N° 80026180014 SR 
Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 24.480,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 061 0,47 Total: 33.840,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: 8951 - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML AGULHADA
Inf. detal.: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML AGULHADA REGISTRO ANVISA N° 80026180014 SR

Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 33.840,00

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 26.482,00
LOTE 5
Item: 1

Quant.: 1 Num: 047 0,19 Total: 1.140,00
Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: 11442 - SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML AGULHADA P/INSULINA

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 1.140,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 018 25,00 Total: 5.000,00
Item: 1 Unidade: CX Marca: CIRUTI

Descrição: 9024 - SONDA FOLEY N012 DE 02 VIAS Cl 10 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 25,00

Modelo: CIRUTI

Total Item: 5.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 016 27,69 Total: 11.076,00
Item: 1 Unidade: PCT Marca: CIRUTI

Descrição: 8076 - SONDA DE FOLEY NO 14 (2 VIAS). PACOTE CÕM 10 UNIDADES 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 27,69

LOTE 21 

Item: 1

Modelo: CIRUTI

Quant.: 1 Num: 069 4,14

Total Item: 11.076,00 

Total: 828,00
Unidade: UND Modelo: CIRUTI

Gerado em: 22/07/2020 09:35:18 2 de 4



Descrição: 11286 - SONDA DE FOLEY N. 16 2 VIAS 

Quantidade: 200 Valor Unit: 4,14

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 034 27,69 Total: 5.538,00
Item: 1 Unidade: PCT Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: 8143 - SONDA DE FOLEY NO 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 27,69 Total Item: 5.538,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 087 29,00 Total: 2.900,00
Item: 1 Unidade: PCT Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: 8232 - SONDA DE FOLEY NO 22 (2 VIAS).COM 10 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 2.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 16.902.612/0001-00 8.347,25
ODONTOLOGICOS LTDA__________________________________________________________________________
LOTE 10 Quant.: 1 Num: 074 129,05 Total: 6.452,50
Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: DPC Modelo:

Descrição: 8185 - FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 129,05 Total Item: 6.452,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 043 8,77 Total: 701,60
Item: 1 Unidade: KIT Marca: DARU Modelo:

Descrição: 11443 - KIT PARA AEROSOL ADULTO 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 8,77

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 017

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DARU

Descrição: 11444 - KIT PARA AEROSOL INFANTIL 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 8,77

8,77

Modelo:

Total Item: 701,60 

Total: 701,60

Total Item: 701,60

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 011 28,13 Total: 421,95
Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC

Descrição: 11448 - TESOURA SPENCER 9CM 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 28,13

Modelo:

Total Item: 421,95

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 077 13,92 Total: 69,60
Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC

Descrição: 11447 - AFASTADOR FARABEUF 13 X 125MM 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 13,92

Modelo:

Total Item: 69,60

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
LOTE 12

Item: 1

41.654.740/0001-29 15.980,00
Quant.: 1 Num: 086 15,98

Unidade: ROLO Marca: ANAPOLIS Modelo: GAZE

Total: 15.980,00



Descrição: 11015 - FILTRO UMIDIFICADOR HMEF BACTERIOLÓGICO VIRAL PARA RESPIRADOR

Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 9.000,00

ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

02.626.340/0001-58 79.000,0

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 079 1,30 Total: 13.000,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANRO Modelo: UNIDADE

Descrição: 11445 - LUVA CIRÚRGICA ESTERIL 7,0

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,30

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 057 33,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEMGRUBER Modelo: CAIXA

Descrição: 11446 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LATEX TAMANHO M

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 33,00

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 05.199.870/0001-55
HOSPITALARES EIRELES
LOTE 24 Quant.: 1 Num: 083 227,50

Item: 1 Unidade: UND Marca: JG MORIYA Modelo: X

Total Item: 13.000,00 

Total: 66.000,00

Total Item: 66.000,00 

4.550,00

Total: 2.275,0C

Descrição: 11449 - REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) INFANTIL COM RESERVATÓRIO 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 227,50 Total Item: 2.275,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 013 227,50 Total: 2.275,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: JG MORIYA Modelo: X

Descrição: 11451 - REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO COM RESERVATÓRIO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 227,50 Total Item: 2.275,00




